

Fragen & Antworten
SBH VOB ÖA 370-22 SW
Charlottenburger Straße 84
Tischler - Fenster und Außentüren

Hinweis:

Die Fragen & Antworten werden Vertragsbestandteil.

Frage 1 vom 29.11.2022

Für die LV-Positionen 01.30 und 01.40, nach außen öffnende Eingangstüren, ist kein RC2 geprüftes Element möglich.

Sollen die Eingangstüren der LV-Positionen 01.30 und 01.40 als nach außen öffnende Türen mit Notausgangsverriegelung nach DIN EN179 mit Knauf/Drücker ausgeführt werden?

Antwort vom 01.12.2022

Ja, die Eingangstüren sollen als nach außen öffnende Türen mit Notausgangsverriegelung nach DIN EN179 mit Knauf/Drücker ausgeführt werden.

Frage 2 vom 29.11.2022

Sollen die Fenster und Eingangstüren auf Grund der Nutzung zur der notwendigen Sicherheitsverglasung P4A (RC2) auch auf der Innen- bzw. Außenseite der Verglasung ein Sicherheitsglas erhalten?

Antwort vom 01.12.2022

Nein, diese Anforderung besteht nicht.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen vom 29.11.22 gewertet und gilt als geschuldet.